
 
 

 
 
 

 

Les heures d’ouverture du secrétariat 
De 7h45 à 11h45 – 13h00 à 15h45 

 

Dates importantes à retenir 
▪ 5 septembre 2023.................... Assemblée générale de parents 
▪ 13 octobre 2023 ...................... 1ère communication aux parents 
▪ 3 novembre 2023 .................... Fin de la 1ère étape session automne (AN) 
▪ 9 novembre 2023 .................... Rencontre de parents 
▪ 25 janvier 2024 ........................ Fin de la session automne (Bilan) 
▪ 22 au 26 janvier 2024 .............. Semaine de réorganisation scolaire (congé pour les élèves du secteur AN) 
▪ 29 janvier 2024 ........................ Début de la session hiver 
▪ 23 février 2024 ........................ 2e communication aux parents 

▪ 5 avril 2024 .............................. Fin de la 1ère étape session hiver 
▪ 11 avril 2024 ............................ Rencontre de parents 
▪ 21 juin 2024 ............................. Fin de l’année scolaire 

 

 
 

Liste des membres du personnel 
 

Administration : 
Michèle Héon, directrice (poste 5521) (heonm@csscdr.gouv.qc.ca) 
Mylène Dubois, directrice adjointe (poste 5987) (mylene.dubois@csscdr.gouv.qc.ca) 
Josée-Lise Brouillette, secrétaire d’école (poste 5520) (avenouvelles@csscdr.gouv.qc.ca) 
Marie-Pierre Blais, régisseur (poste 5532 - 6332) (marie-pierre.blais@csscdr.gouv.qc.ca) 
Cynthia Lahaie, technicienne en organisation scolaire (poste 5532) (cynthia.lahaie@csscdr.gouv.qc.ca) 
Sandra Groleau, agente de bureau (poste 5532) (sandra.groleau@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
Personnel de soutien : 
Hyans Gaudet, T.E.S. (poste 5985) (hyans.gaudet@csscdr.gouv.qc.ca) 
Mélanie Gendron, T.E.S. (poste 5533) (melanie.gendron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Myette Bourgault, technicien en travaux pratiques (poste 5983) (myette.bourgault@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
Personnel professionnel : 
Anne-Marie Bergeron, orthopédagogue (poste 5984) (anne-marie.bergeron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Sabrina Giroux Poulin, infirmière (poste 5694) (sgiroux-poulin_cssstr@ssss.gouv.qc.ca) 
Marie-Claude Lévesque, conseillère en orientation (poste 5522) (levesquemc@csscdr.gouv.qc.ca) 
Anne-Marie Cotnoir-Lacroix, psychologue (poste 6337) (anne-marie.cotnoir@csscdr.gouv.qc.ca) 
Nancy Roy, agent de réadaptation (poste 5528) (nancy.roy@csscdr.gouv.qc.ca) 
 
Personnel enseignant : (poste 5527) 
Jeanne Ayotte-Bournival (jeannne.ayottebournival@csscdr.gouv.qc.ca) 
Olivier Barrette (olivier.barrette@csscdr.gouv.qc.ca) 
Jean-François Caron (jean-francois.caron@csscdr.gouv.qc.ca) 
Oumar Diallo (oumar.diallo@csscdr.gouv.qc.ca) 
Charles Doucet-Gélinas (charles.doucet-gelinas@csscdr.gouv.qc.ca) 
Mylène Dubois (mylene.dubois@csscdr.gouv.qc.ca) 
Serge Gaudreault (serge.gaudreault@csscdr.gouv.qc.ca) 
Isabelle Jutras (isabelle.jutras@csscdr.gouv.qc.ca) 
Patrick Lamontagne (patrick.lamontagne@csscdr.gouv.qc.ca) 
Martine Marineau (martine.marineau@csscdr.gouv.qc.ca) 
Pier-Maude Plourde (pier-maude.plourde@csscdr.gouv.qc.ca) 
Julie Turcotte (julie.turcotte2@csscdr.gouv.qc.ca)  
Pierre-Luc Vadnais (pierre-luc.vadnais@csscdr.gouv.qc.ca 
 
 

***Vous retrouverez sur le portail parent toutes les informations concernant votre enfant*** 
 

 60, rue Jean-Noël Trudel 
Trois-Rivières G8T 5W3 
Tél. : 819.378.6770 
Fax : 819.378.6893 

avenouvelles@csduroy.qc.ca 
Pour une 
absence 
d'élève, 

Composez le 

5533 
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